



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ID: 61774FE60CA84

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 referente à Registro de preços para fornecimento de merenda escolar da Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO - 05.794.584/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 12,45	R\$ 12.450,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	0,4000 %	R\$ 0,05
Descrição: Abacaxi de primeira, tamanho médio (700 a 900g), fresco, inteiro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
2	5.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 11,30	R\$ 56.500,00	R\$ 11,33	R\$ 56.650,00	0,2647 %	R\$ 0,03
Descrição: Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
3	2.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 10,60	R\$ 21.200,00	R\$ 10,67	R\$ 21.340,00	0,6560 %	R\$ 0,07
Descrição: Laranja péra, de primeira, tamanho médio (100 a 150g), fresca, inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
6	1.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00	R\$ 9,33	R\$ 9.330,00	0,3215 %	R\$ 0,03
Descrição: Melão de 1ª qualidade, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material tóxico e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.										
7	500,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 7,65	R\$ 3.825,00	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	0,2607 %	R\$ 0,02
Descrição: Mamão inteiro, firme de 1ª qualidade, com grau de evolução completo de tamanho e grau médio de maturação, isento de sujidades, substâncias tóxicas ou corpos estranhos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas de forma adequada.										
8	3.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 12,30	R\$ 36.900,00	R\$ 12,33	R\$ 36.990,00	0,2433 %	R\$ 0,03
Descrição: Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavada e escovada, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.										
9	1.000,00	UND	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	0,3241 %	R\$ 0,02
Descrição: Folhas de cor verde, de 1ª qualidade com molho graduado, composto de cabolinha e coentro, vívido, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.500,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 11,30	R\$ 16.950,00	R\$ 11,33	R\$ 16.995,00	0,2647 %	R\$ 0,03
Descrição: Cebola branca, bulbo de tamanho médio, fresca, inteira e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, com etiqueta de pesagem, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.										
19	500,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00	R\$ 9,33	R\$ 4.665,00	2,4651 %	R\$ 0,23
Descrição: Chuchu firme e compacta, devendo ser graúdo, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material tóxico e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.										
20	800,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	R\$ 10,98	R\$ 8.784,00	R\$ 11,33	R\$ 9.064,00	3,0891 %	R\$ 0,35
Descrição: Beterraba firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material tóxico e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes, transportada de forma adequada.										
23	1.000,00	KG	CX VERDE	CX VERDE	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	R\$ 44,33	R\$ 44.330,00	0,7444 %	R\$ 0,33
Descrição: Apresentar bulbo inteiro, de primeira qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. Não deve conter substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície. Embalagem em sacos plásticos resistentes com etiqueta informando o peso.										
27	4.000,00	KG	MARINGA	MARINGA	R\$ 19,30	R\$ 77.200,00	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00	0,1551 %	R\$ 0,03
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango, de primeira qualidade, deve ser congelada, embaladas em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Proveniente de estabelecimento com serviço de inspeção oficial.										
28	5.500,00	KG	MARINGA	MARINGA	R\$ 13,80	R\$ 75.900,00	R\$ 13,83	R\$ 76.065,00	0,2169 %	R\$ 0,03
Descrição: Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
29	1.000,00	KG	Friato	Friato	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21,67	R\$ 21.670,00	3,0918 %	R\$ 0,67
Descrição: Carne suína bifeite resfriada, bem acondicionada em sacos transparentes e proveniente de estabelecimento com serviço de inspeção oficial										
35	4.000,00	Pct	FRUTIL	FRUTIL	R\$ 13,99	R\$ 55.960,00	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	0,0714 %	R\$ 0,01
Descrição: Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá ser apresentada acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor goiaba. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial										
36	4.000,00	Pct	FRUTIL	FRUTIL	R\$ 13,99	R\$ 55.960,00	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	0,0714 %	R\$ 0,01
Descrição: Polpa de fruta congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá ser apresentada acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: caju. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial										
38	2.500,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 12,98	R\$ 32.450,00	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00	0,1538 %	R\$ 0,02
Descrição: Cacau 100% em pó, em embalagem de 200 g. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote.										

2 of 9

07/08/2024, 16:48

1 of 9

07/08/2024, 16:48

(Continua na página seguinte)

TABELA DE PREÇOS	
PREÇO DE LINHA: R\$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço correspondente	PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES Número Avulso até 30 dias R\$: 4,32 Exemplar superior a 30 dias (busca): R\$: 8,71
ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES Sem remessa postal R\$: 450,00 Com remessa postal R\$: 455,00	Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autênt. p/rl. R\$: 17,10
ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES Sem remessa postal R\$: 905,00 Com remessa postal R\$: 890,00	

DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

**A INFORMAÇÃO IMPRESSA
OFICIAL E LEGAL DOS ATOS
DAS ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAIS**

ACESSE NOSSO SITE: WWW.DIARIOOFICIALDASPREFEITURAS.ORG

EXPEDIENTE	LUZINALDO SOARES Diretor Geral	EDITORA DE JORNAIS E PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA	
	FRANCISCO FERREIRA Departamento de Publicações Legais		
	JANAÍNA SENA Editoria Executiva Jornalista DRT 0378/2011		R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo CEP: 64.017-420 - Teresina - PI diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org Telefone: 86 2107-3019 86 9 9402-6091

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
40	500,00	KG	IDEAL	IDEAL	RS 10,88	RS 5.440,00	RS 11,00	RS 5.500,00	1,0909 %	RS 0,12
<p>Descrição: Feijão traidinho, pacotes de 01 kg com grão seco, de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou presença de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01kg. Transportados de forma adequada</p>										
42	7.500,00	PCT	BETANIA	BETANIA	RS 9,48	RS 71.100,00	RS 9,50	RS 71.250,00	0,2105 %	RS 0,02
<p>Descrição: Leite em pó integral, pacotes de 200 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
43	100,00	PCTL	BETANIA	BETANIA	RS 11,32	RS 1.132,00	RS 11,33	RS 1.133,00	0,0882 %	RS 0,01
<p>Descrição: Leite em pó sem lactose, lata ou pacote de 200 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
44	5.000,00	LATA	88	88	RS 7,65	RS 38.250,00	RS 7,67	RS 38.350,00	0,2607 %	RS 0,02
<p>Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
45	800,00	PCT	FUGINI	FUGINI	RS 5,23	RS 4.184,00	RS 5,25	RS 4.200,00	0,3809 %	RS 0,02
<p>Descrição: Milho para pipoca, pct 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
49	2.000,00	PET	concordia	concordia	RS 9,15	RS 18.300,00	RS 9,17	RS 18.340,00	0,2181 %	RS 0,02
<p>Descrição: Óleo de soja em lata com 900 ml. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
51	200,00	GARRAFA	W3	W3	RS 4,30	RS 860,00	RS 4,33	RS 866,00	0,6928 %	RS 0,03
<p>Descrição: Vinagre de álcool em garrafa de 500 ml. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
52	50,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	RS 7,48	RS 374,00	RS 7,50	RS 375,00	0,2666 %	RS 0,02
<p>Descrição: Adoçante dietético líquido- 80 ml. Adoçante dietético, líquido. Extrato da planta de stevia, 100% natural, Zero açúcares. Zero lactose. Zero calorias. Composto de edulcorantes naturais glicosídeos de esteviol. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto.</p>										
55	3.000,00	UND	ESTRELA	ESTRELA	RS 5,99	RS 17.970,00	RS 6,00	RS 18.000,00	0,1666 %	RS 0,01
<p>Descrição: Macarrão tipo parafuso com ovos vitamínico. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500 g. Em plástico atóxico, termosselada. Embalagem com sítio/terço com (02kg). Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
56	1.000,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	RS 11,30	RS 11.300,00	RS 11,33	RS 11.330,00	0,2647 %	RS 0,03
<p>Descrição: Embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										

3 of 9

07/08/2024, 16:48

5 of 9

07/08/2024, 16:48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
69	1.000,00	UND	IDEAL	IDEAL	RS 4,48	RS 4.480,00	RS 4,50	RS 4.500,00	0,4444 %	RS 0,02
<p>Descrição: Flocos de arroz pré-cozido (tipo fioção) pacotes de 500 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
71	1.000,00	UND	IDEAL	IDEAL	RS 7,65	RS 7.650,00	RS 7,67	RS 7.670,00	0,2607 %	RS 0,02
<p>Descrição: Fuba de milho 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
72	40.000,00	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	RS 1,75	RS 70.000,00	RS 1,77	RS 70.800,00	1,1299 %	RS 0,02
<p>Descrição: Pão massa fina, unidade com 50 g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com a legislação vigente</p>										
73	40.000,00	Und	PRÓPRIO	PRÓPRIO	RS 1,55	RS 62.000,00	RS 1,57	RS 62.800,00	1,2738 %	RS 0,02
<p>Descrição: Pão ótima qualidade, íntegro produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada</p>										
74	100,00	Und	EXÓTICO	EXÓTICO	RS 7,65	RS 765,00	RS 7,67	RS 767,00	0,2607 %	RS 0,02
<p>Descrição: Biscoito de polvilho sem adição de lactose ou glúten, assalgado, assado e crocante. Com procedência registro e informação nutricional no rótulo. Com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido</p>										
75	100,00	Und	ESTRELA	ESTRELA	RS 9,25	RS 925,00	RS 9,27	RS 927,00	0,2157 %	RS 0,02
<p>Descrição: Biscoito salgado (tipo integral). Produto em embalagem de 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
76	100,00	Und	FAZENDA	FAZENDA	RS 9,48	RS 948,00	RS 9,50	RS 950,00	0,2105 %	RS 0,02
<p>Descrição: Arroz integral Características: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto no deve apresentar mfo, substâncias nocivas, prepara-o final dietética inadequada (empacamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses</p>										
										RS
										0,4973 %
										RS 4.620,00
										RS 924.351,00
										RS 928.971,00

Fornecedor : DEMERVAL REIS DOS SANTOS - 41.277.229/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
4	2.000,00	KG	DA LAVOURA	DA LAVOURA	RS 18,59	RS 37.180,00	RS 18,67	RS 37.340,00	0,4294 %	RS 0,08
<p>Descrição: Maçã fuji de primeira, tamanho médio (80 a 1250g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.</p>										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
57	1.000,00	UND	NESTLÉ	NESTLÉ	RS 6,40	RS 6.400,00	RS 6,42	RS 6.420,00	0,3115 %	RS 0,02
<p>Descrição: Aveia em flocos finos, 100% natural. Embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 500g</p>										
58	1.000,00	UND	ISIS	ISIS	RS 4,99	RS 4.990,00	RS 5,00	RS 5.000,00	0,2000 %	RS 0,01
<p>Descrição: Coco ralado seco, sem açúcar. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g. Embalagem de 50 ou 100g com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 500g</p>										
59	1.000,00	UND	IDEAL	IDEAL	RS 5,65	RS 5.650,00	RS 5,67	RS 5.670,00	0,2527 %	RS 0,02
<p>Descrição: Amarelo ou branca, de procedência nacional, em pacotes de 500 g. Embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, Número do registro no órgão competente. Embalagem de 500 grs.</p>										
60	50,00	PCT	ESTRELA	ESTRELA	RS 6,63	RS 331,50	RS 6,67	RS 333,50	0,5997 %	RS 0,04
<p>Descrição: Macarrão tipo espaguete, sem glúten. Com pacotes com 500 g. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
61	100,00	PCT	ESTRELA	ESTRELA	RS 6,65	RS 665,00	RS 6,67	RS 667,00	0,2998 %	RS 0,02
<p>Descrição: Macarrão tipo espaguete, integral com pacotes com 500 g. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
62	50,00	UND	ADES	ADES	RS 13,65	RS 682,50	RS 13,67	RS 683,50	0,1463 %	RS 0,02
<p>Descrição: Leite de soja integral embotado em caixa tetra park de 1 litro. Embalagem íntegra. Com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade isenta de glúten e lactose</p>										
63	500,00	UND	CORINGA	CORINGA	RS 6,30	RS 3.150,00	RS 6,33	RS 3.165,00	0,4739 %	RS 0,03
<p>Descrição: Amido de milho, embalagem de 200 g, com identificação do produto, conteúdo data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
65	5.000,00	PCT	ESTRELA	ESTRELA	RS 7,65	RS 38.250,00	RS 7,67	RS 38.350,00	0,2607 %	RS 0,02
<p>Descrição: Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400 g. Produto em dupla embalagem, pacotes com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
67	500,00	UND	LOPES	LOPES	RS 8,65	RS 4.325,00	RS 8,67	RS 4.335,00	0,2306 %	RS 0,02
<p>Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fino, branco unidade de fornecimento: pacote com 1000 g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										
68	500,00	KG	IDEAL	IDEAL	RS 10,30	RS 5.150,00	RS 10,33	RS 5.165,00	0,2904 %	RS 0,03
<p>Descrição: Flocos de mandioca em pacotes com 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>										

4 of 9

07/08/2024, 16:48

6 of 9

07/08/2024, 16:48

(Continua na página seguinte)



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Açúcar integral, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias, com peso expresso. Transportadas de forma adequada										
24	1.500,00	KG	QUALLYTI	QUALLYTI	RS 30,00	RS 45.000,00	RS 40,67	RS 61.005,00	26,2356 %	RS 10,67
Descrição: Carne bovina de 1ª (carrilim ou pólea), sem excessos de gordura										
25	2.000,00	KG	QUALLYTI	QUALLYTI	RS 35,00	RS 70.000,00	RS 37,00	RS 74.000,00	5,4054 %	RS 2,00
Descrição: Carne bovina de primeira, moída, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento										
26	2.000,00	DZ	MOREIRA	MOREIRA	RS 11,50	RS 23.000,00	RS 11,60	RS 23.200,00	0,8620 %	RS 0,10
Descrição: Ovos de galinha, branco, classe a, tipo 2, conforme decreto nº 56585, de 20 de julho de 1965- ministério da agricultura, pecuária e abastecimento										
30	1.000,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	RS 26,95	RS 26.950,00	RS 27,00	RS 27.000,00	0,1851 %	RS 0,05
Descrição: Carne bovina costela, embalada em pacotes de 1 kg transparente contendo a identificação do produto data de validade marcas e carimbos dos órgãos de inspeção oficial.										
31	500,00	KG	ADÁLIA	ADÁLIA	RS 27,50	RS 13.750,00	RS 28,00	RS 14.000,00	1,7857 %	RS 0,50
Descrição: Carne mecanicamente separada de carne suína temperada com pimenta calabresa vermelha e sabor característico da calabresa, gordura suína embalada em pacotes de 1 kg transparente contendo a identificação do produto, data de validade e carimbos oficiais de acordo com o ministério da agricultura e vigilância sanitária. embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
32	3.000,00	LT	ISIS	ISIS	RS 9,30	RS 27.900,00	RS 9,33	RS 27.990,00	0,3215 %	RS 0,03
Descrição: Bebida láctea produzido com leite pasteurizado, com rótulo de validade em embalagem plástica, com 01 litro, mantido em temperatura de 4°C. Beneficiado em estabelecimento com inspeção oficial.										
33	4.000,00	Pct	FRUTIL	FRUTIL	RS 13,95	RS 55.800,00	RS 14,00	RS 56.000,00	0,3571 %	RS 0,05
Descrição: Polpa de fruta congelada, preparada com frutas são, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá ser apresentada acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: acerola. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.										
34	4.000,00	Pct	FRUTIL	FRUTIL	RS 13,95	RS 55.800,00	RS 14,00	RS 56.000,00	0,3571 %	RS 0,05
Descrição: Polpa de fruta congelada, preparada com frutas são, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá ser apresentada acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 500g, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação e se apresentar no seguinte sabor: cajá. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.										
37	10.000,00	KG	TIA DORA	TIA DORA	RS 7,45	RS 74.500,00	RS 7,50	RS 75.000,00	0,6666 %	RS 0,05
Descrição: Arroz branco Polido Tipo 1, classe longo fino, não sendo permitida a mistura de classes. Produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura, com certificação de classificação. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes com peso líquido de 01 Kg, em fardos de no máximo 30 Kg. Deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 12 meses após a data de empacotamento. Apresentando rótulo de acordo com as normas vigentes										

7 of 9

07/08/2024, 16:48

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/102424/completo...

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	6.000,00	UND	IDEAL	IDEAL	RS 2,81	RS 16.860,00	RS 2,83	RS 16.980,00	0,7067 %	RS 0,02
Descrição: Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 736.820,00		Subtotal Orçado: R\$ 760.745,00		3,1449 % 23.925,00 R\$	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 1.661.171,00	RS 1.689.716,00	1,6893 %	28.545,00

Nazaré do Piauí - Piauí, 07 de Agosto de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

9 of 9

07/08/2024, 16:48

LICITANET - Termo de Homologação

ID: D79AFE9BB4734



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para fornecimento de merenda escolar da Secretaria de Educação de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos

Fornecedor : FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO - 05.794.584/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 12,45	RS 12.450,00	RS 12,50	RS 12.500,00	0,40 %	RS 0,05
Descrição: Abacaxi de primeira, tamanho médio (700 a 900g), fresco, inteiro e firme com grau de maturação adequado, isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
2	5.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 11,30	RS 56.500,00	RS 11,33	RS 56.650,00	0,26 %	RS 0,02
Descrição: Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
3	2.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 10,60	RS 21.200,00	RS 10,67	RS 21.340,00	0,65 %	RS 0,07
Descrição: Laranja péra, de primeira, tamanho médio (100 a 150g), fresca, inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.										
6	1.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 9,30	RS 9.300,00	RS 9,33	RS 9.330,00	0,32 %	RS 0,02
Descrição: Melão de 1ª qualidade, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.										
7	500,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 7,65	RS 3.825,00	RS 7,67	RS 3.835,00	0,26 %	RS 0,02
Descrição: Mamão inteiro, firme de 1ª qualidade, com grau de evolução completo de tamanho e grau médio de maturação, isento de sujidades, substâncias tóxicas ou corpos estranhos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas de forma adequada.										
8	3.000,00	KG	DA TERRA	DA TERRA	RS 12,30	RS 36.900,00	RS 12,33	RS 36.990,00	0,24 %	RS 0,02
Descrição: Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.										
9	1.000,00	UND	DA TERRA	DA TERRA	RS 6,15	RS 6.150,00	RS 6,17	RS 6.170,00	0,32 %	RS 0,02
Descrição: Folhas de cor verde, de 1ª qualidade com molho graduado, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escaras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 924.351,00		Subtotal Orçado: R\$ 928.971,00		0,4973 % 4.620,00 R\$	

8 of 9

07/08/2024, 16:48

1 of 9

07/08/2024, 16:48

(Continua na página seguinte)